ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà
Số: 10 NQ/ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------(((------

                                                                                                               Thanh Hóa, ngày 22 tháng 04 năm 2010
NGHỊ QUYẾT

 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010

CÔNG TY CP THANH HOA SÔNG ĐÀ

---------

Ngày 22 tháng 04 năm 2010 tại Thành phố Thanh Hóa, Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà tiến hành Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010, với nội dung:
· Kiểm điểm đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ SXKD năm 2009 và chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2010.

· Phương án phát hành Cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu.

Sau khi nghe báo cáo của Tổng giám đốc, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát ... về tình hình thực hiện kế hoạch 2009 và chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2010. Đại hội đã tiến hành thảo luận và nghị quyết như sau:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà thường niên năm 2010 đã biểu quyết thông qua các nội dung sau:

1. Thông qua kết quả SXKD và các chỉ tiêu tài chính năm 2009
1.1. Thực hiện sản xuất kinh doanh năm 2009 và các chỉ tiêu tài chính
	STT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Thực hiện năm 2009
	% hoàn thành
kế hoạch

	1
	Tổng giá trị SXKD
	1.000đ
	99.806.067
	126

	2
	Tổng doanh thu
	1.000đ
	92.503.515
	128

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	1.000đ
	6.197.991
	413

	- Tỷ suất LN/DT
	%
	6.8

	- Tỷ suất LN/VCSH
	%
	24.7

	4
	Nộp ngân sách
	1.000đ
	1.345
	100

	5
	Thu nhập b/q CBCNV
	1.000đ
	1.900
	112

	6
	Tổng tài sản

- Tài sản ngắn hạn

- Tài sản dài hạn
	1.000đ

1.000đ

1.000đ
	58.044.964

25.889.229

32.155.735
	chiếm 44,6% tổng TS

chiếm 55.4% tổng TS

	7
	Tổng nguồn vốn

- Nợ phải trả

- Vốn chủ sở hữu
	1.000đ

1.000đ

1.000đ
	58.044.964
32.317.107

25.727.837
	chiếm 55,68% tổng NV

chiếm 44,32% tổng NV

1. 2. Thông qua phương án phân chia lợi nhuận năm 2009

Năm tài chính của Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà bắt đầu từ ngày 01/01/2009 và kết thúc ngày 31/12/2009

	TT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Thực hiện năm 2009
	Ghi chú

	1
	Tổng số vốn góp
	1.000đ
	20.332.470

	2
	Lợi nhuận trước thuế TNDN
	1.000đ
	7.390.984

	3
	Thuế TNDN
	1.000đ
	1.192.993

	4
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	1.000đ
	6.197.991

	5
	Lợi nhuận luỹ kế đến 31/12/2009
	1.000đ
	5.070.238

	6
	Trình tự phân phối LN như sau:
	1.000đ

	- Trích lập Quỹ đầu tư phát triển
	1.000đ
	1.865.329

	- Trích lập Quỹ dự phòng TC
	1.000đ
	620.000

	- Trích lập Quỹ KT – PL
	1.000đ
	450.000

	- Chia cổ tức
	1.000đ
	2.134.909

	- Tỷ lệ chia cổ tức
	%
	10.5

2. Thông qua kế hoạch SXKD và đầu tư năm 2010

	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	Giá trị SXKD
	1.000đ
	110.000.000

	2
	Doanh thu
	1.000đ
	100.000.000

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	1.000đ
	3.000.000

	4
	Nộp ngân sách
	1.000đ
	2.924.000

	5
	Thu nhập bình quân/người/tháng
	1.000đ
	2.500

	6
	Tỷ lệ cổ tức dự kiến
	%
	10

	7
	Kế hoạch đầu tư
	1.000đ
	10.000.000

3. Thông qua báo cáo đánh giá kết quả sản xuất kinh doanh, các mặt quản lý và hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2009; nhiệm vụ của HĐQT năm 2010 (Báo cáo của HĐQT – Văn bản kèm theo)
4. Thông qua báo cáo về quản lý Công ty của HĐQT, Ban TGĐ điều hành và hoạt động của Ban kiểm soát năm 2009 (Báo cáo của BKS – Văn bản kèm theo)
5. Thông qua Báo cáo chi trả thù lao HĐQT, BKS năm 2009 và phương án chi trả thù lao HĐQT, BKS năm 2010 (Văn bản kèm theo)
6. Thông qua phương án phát hành CP cho cổ đông hiện hữu
Phát hành 966.753 cổ phiếu phổ phông theo mệnh giá: 10.000đ/cổ phiếu, với tổng giá trị là 9.667.530.000đ (Chín tỷ sáu trăm sáu mươi bảy triệu năm trăm ba mươi nghìn đồng).

- Hình thức: Cháo bán toàn bộ 966.753 cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu, theo tỷ lệ là: 1: 0,475 (tức là cổ đông hiện hữu sở hữu 01 cổ phiếu thì được quyền mua 0,475 cổ phiếu phát hành thêm) với giá bán: 10.000đ/cổ phiếu

- Cơ cấu cổ đông sau đợt phát hành thêm cổ phiếu:

	STT
	Cơ cấu cổ đông
	Trước khi tăng vốn
	Sau khi tăng vốn

	Số tiền

(tỷ đồng)
	Tỷ lệ (%)
	Số tiền

(tỷ đồng
	Tỷ lệ (%)

	1
	Cổ đông TCST Sông Đà
	10,330
	51,1
	15,23675
	50,8

	2
	Cổ đông khác
	10,00247
	48,9
	14,76325
	49,2

	Cộng
	20,33247
	100
	30
	100

- Thời gian thực hiện: Uỷ quyền cho HĐQT Công ty quyết định.
- Phương án sử dụng vốn sau khi phát hành: Đầu tư dự án Bắc Cầu Hạc

7. Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho HĐQT và BKS Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010.
8. Về nhiệm vụ và giải pháp để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu năm 2010, Đại hội nhấn mạnh:
Nhận định rằng năm 2010 nền kinh tế đất nước đã ra khỏi khủng hoảng song vẫn còn khó khăn. Lạm phát, chính sách tiền tệ thắt chặt và lãi suất cao ... sẽ cản trở rất lớn đến hoạt động SXKD và đầu tư của Công ty. Để đạt được các chỉ tiêu kinh tế năm 2010, cần thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:
8.1. Tiếp tục mở rộng quy mô và nâng cao hiệu quả các ngành kinh doanh đã có, tập trung vào các mặt hàng trọng điểm quy mô lớn: Bóng đèn phích nước, quạt điện, nội thất, điện lạnh, chăn ga gối đệm, nhôm và sứ. Ngành hàng nội thất chú trọng tăng nhanh tỷ trọng nội thất cao cấp. Điện lạnh phát triển thành ngành hàng quy mô lớn (Doanh thu trên 10 tỷ đồng). Các mặt hàng nhôm và sứ, khóa Việt tiệp, chăn ga gối đệm Sông Hồng phải đạt mức độ tăng trưởng trên 30% trong năm nay.

8.2. Triển khai kinh doanh xi măng Hoà Phát và các ngành hàng vật tư: để việc triển khai thông suốt và hiệu quả, ngay từ đầu phải làm công tác thị trường và các khâu chuẩn bị. Mặt hàng xi măng Hoà Phát mức tiêu thụ trong năm không thấp hơn mức giao của nhà sản xuất.

8.3. Tổ chức bộ phận trực tiếp kinh doanh của Phòng kinh doanh, bổ sung nhân sự kinh doanh có cơ chế tổ chức quản lý và hoạt động, chính sách tiền lương hợp lý cho bộ phận này, thúc đẩy kinh doanh hiệu quả.
8.4. Dự án Trung tâm thương mại Bắc Cầu Hạc cần xúc tiến nhanh để sớm có chứng chỉ quy hoạch, chuẩn bị thật tốt dự án khả thi và thiết kế cơ sở tương ứng với quy mô và tầm quan trọng của dự án. Đặc biệt quan trọng là phương án vốn của Dự án, hướng chính là tìm đối tác liên doanh liên kết góp vốn đầu tư.

Xem xét quy hoạch cửa hàng Giắt, Triệu Sơn và chuẩn bị Dự án Cửa hàng thương mại Triệu Sơn từ nay đến cuối năm.

8.5. Công tác tài chính và hạch toán kế toán

- Nhiệm vụ trung tâm của công tác tài chính trong năm là đảm bảo vốn cho hoạt động kinh doanh và đầu tư kịp thời, với giá (lãi suất) lãi suất thấp nhất.

- Cơ cấu lại nguồn vốn, đa dạng hóa nguồn vốn

- Thanh lý, nhượng bán các tài sản không cần dùng để tập trung vốn cho kinh doanh

- Phải có biện pháp hiệu quả để thúc đẩy các đơn vị tăng nhanh vòng quay vốn, giảm nợ phải thu, đồng thời tăng cường chiếm dụng hợp lý các nhà cung ứng.
- Tìm kiếm các đối tác hợp tác đầu tư, các nhà cung cấp tín dụng cho Dự án Trung tâm thương mại Bắc Cầu Hạc

- Tổ chức tốt phát hành 1 triệu cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu

- Công tác hạch toán kế toán đảm bảo tính kịp thời, chính xác, làm tốt việc công bố thông tin theo quy định của Uỷ ban chứng khoán Nhà nước.

8.5. Công tác tổ chức cán bộ

- Quan tâm đến việc xây dựng và phát triển Phòng Kinh doanh tương ứng với vị trí vai trờ và nhiệm vụ được giao của phòng

- Thực hiện chính sách đào tạo cán bộ qua thử thách trong thực tiến tại Công ty, thông qua thực tiến để đánh giá và cất nhắc cán bộ.

- Thực hiện chính sách luân chuyển cán bộ để thử thách cán bộ qua những vị trí khác nhau, ngành hàng kinh doanh khác nhau, từ cán bộ văn phòng Công ty đến các vị trí phụ trách tại các xí nghiệp ... để nâng cao trình độ của cán bộ. Chỉ đề bạt làm lãnh đạo khi đã qua luân chuyển ít nhất hai vị trí công tác. Phải yêu cầu cao đối với cán bộ, tránh tình trạng dễ dãi gia đình chủ nghĩa.
- Thực hành chính sách tuyển dụng nhân sự tích cực. Trọng tâm là tuyển chọn nhân sự kinh doanh. Việc thử việc nhân sự cần tuyển phái có bài bản, có yêu cầu đề ra, phải có người kèm cặp, trường hợp không đạt yêu cầu thì không được tuyển dụng.

8.7. Hoàn thiện hệ thống Quy chế Công ty, trước hết ưu tiên hoàn thiện Quy chế tiền lương, Quy chế khen thưởng bình công chấm điẻm thi đua, Quy chế tuyển dụng và đạo tạo cán bộ và các quy ché khác thuộc hệ thống đòn bẩy khuyến khích năng suất và hiệu quả. Sửa đổi co phù hợp chế độ công tác phí, quản lý xe con, điện thoại, điện sáng, ban hành quy định về quản lý công nợ phải thu... làm cơ sở cho công tác hạch toán kinh tế của Công ty.
8.8. Xây dựng kế hoạch phát triển Công ty giai đoạn 2011-2015 và định hướng đến năm 2020 đảm bảo tính thực tiễn và khoa học, phù hợp với chiến lược và kế hoạch phát triển chung của Tập đoàn Sông Đà.

Điều 2: Đại hội đồng cổ đông công ty giao cho HĐQT chỉ đạo thực hiện các nội dung trên theo đúng quy định của Pháp luật và Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty

Điều 3: Quyết nghị này có hiệu lực kể từ ngày 22 tháng 04 năm 2010. Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và các cổ đông, theo chức năng nhiệm vụ căn cứ quyết nghị thực hiện

Nơi nhận:                                                                          TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY
- Cổ đông Cty                                                                                              Chủ tọa
- HĐQT Cty
- Ban KS Cty

- Ban TGĐ

- Phòng ban

- Lưu HĐQT

	Tổng công ty Sông Đà

CTY CP THANH HOA SÔNG ĐÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------(((------

     Số: 05 ĐDPV/STJSCo

                                                         Thanh Hóa, ngày 20 tháng 03 năm 2010

TỜ TRÌNH

CỦA NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHẦN VỐN CỦA TỔNG CÔNG TY

TẠI CÔNG TY CP THANH HOA SÔNG ĐÀ

“V/v phát hành Cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu”

Kính gửi: Chủ tịch HĐT Tổng công ty Sông Đà
Căn cứ:

- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Sông Đà theo mô hình Công ty mẹ - công ty con

- Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà

- Định hướng phát triển Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà giai đoạn 2010-2015 và nhu cầu vốn để thực hiện dự án của Công ty
Do việc thực hiện Nghị quyết đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2007 về việc tăng vốn điều lệ lên 30 tỷ đồng trong đó có phát hành ra công chúng 9,8 tỷ đồng, song do năm 2008 công ty thua lỗ, nay chưa thể thực hiện được.

Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà trình HĐQT Tổng công ty Sông Đà:

Phương án phát hành cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu
để bù đắp phần Cổ phiếu chưa phát hành ra công chúng, để đảm bảo kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư

Đề nghị HĐQT Tổng công ty xem xét phê duyệt.
Nơi nhận:                                                                         NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHẦN VỐN TCT

- Như K/g                                                                    TẠI CÔNG TY CP THANH HOA SÔNG ĐÀ

-TV HĐQT cty
- Lưu HĐQT

PAGE
1